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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen.  

 

 

 

 

 

Andreas Thorstensson    Lena Thorson  

T.f. Stadsdelsdirektör  Avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Stockholm stad har utarbetat ett nytt program mot våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Syftet med 

programmet är att våldsutsatta vuxna och barn, liksom våldsutövare 

ska få likställt stöd och skydd oavsett var i staden de bor.  

 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget till ett nytt program mot 

våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. 

Förvaltningen ser också positivt på att programmet lägger ett stort 

fokus på våldsutövaren i det förebyggande och behandlande arbetet.  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Förslag till program mot 

våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck” till 

samtliga stadsdelsnämnder, samtliga facknämnder, 

Stadsledningskontoret (SLK) och övriga instanser. Remisstiden 

sträcker sig till och med den 24 november. 

Ärendet 

Stockholms stad har utarbetat ett nytt program mot våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Programmet har en 

tydlig strategi för arbetet med att förebygga våld och ge stöd och 
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skydd när våldet uppstår. Programmet har en målstruktur med den 

övergripande visionen ”Stockholm är en stad fri från våld i nära 

relationer och hedersrelaterad våld och förtryck” och fem 

långsiktiga mål med tillhörande delmål.  De långsiktiga målen är 

följande:  

 

1) Medarbetare i stadens verksamheter arbetar 

våldsförebyggande utifrån ett normkritiskt förhållningssätt  

2) Stockholmare och medarbetare i stadens verksamheter vet 

vart man ska vända sig om en vuxen våldsutsatt person vill 

ha stöd alternativt om ett barn upplever våld, eller om en 

person som utövar våld vill söka hjälp för att förändra sitt 

beteende 

3) Vuxna stockholmare som har utsatts för våld i nära relation 

eller hedersrelaterat våld och förtryck, får stöd och skydd 

utifrån sina behov, oavsett vart i staden de bor 

4) Barn i Stockholm som har upplevt våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck, får stöd och skydd utifrån 

sina behov, oavsett vart i staden de bor 

5) Stockholmare som utövar våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck, erbjuds stöd för att sluta 

utöva våld, oavsett vart i staden de bor. 

 

Meningen är att målen och delmålen ska följas upp genom 

indikatorer och aktiviteter i ILS-systemet.  

 

Programmet omfattar följande målgrupper: 

1) Alla stockholmare – tidigt förebyggande arbete 

2) Vuxna stockholmare som har utsatts för våld i nära 

relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck – stöd 

och skydd samt arbete för att förhindra fortsatt våldsutsatthet 

3) Barn i Stockholm som har upplevt våld i nära relationer 

eller hedersrelaterad våld och förtryck – stöd och skydd 

samt arbete för att förhindra fortsatt våldsutsatthet 

4) Stockholmare som utövar våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck – arbete för att personer 

ska upphöra med att utöva våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

Programmet fokuserar på förebyggande arbete och syftar till att 

uppnå likställighet i staden. Målet är att våldsutsatta vuxna och 

barn, liksom våldsutövare ska få likställt stöd och skydd oavsett var 

i staden de bor.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget till ett nytt program mot 

våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. 

Förvaltningen ser det också som positivt att programmet lägger ett 

stort fokus på våldsutövaren i det förebyggande och behandlande 

arbetet.  

 

Förvaltningen kan i sitt arbete med våld i nära relationer konstatera, 

precis som det framgår i programmet, att våldet är könsspecifikt och 

att det fortfarande är män som står för majoriteten av våldet. Att det 

ser ut på det viset har förmodligen sin grund i det ojämnlika 

maktförhållandet mellan kvinnor och män. Förvaltningens 

förebyggande arbete genom relationsvåldsteamet (RVT) har lett till 

ett sjunkande mörkertal samtidigt som förvaltningens förmåga att 

möta våldsutsatta barns och kvinnors behov har ökat. Förvaltningen 

har exempelvis varit först ut i staden med att vända sig till 

våldsutövare genom att erbjuda män som utövar våld behandling 

och stöd. Förvaltningens RVT utreder och arbetar med både 

våldsutsatta och våldsutövare. Våldsutövare erbjuds behandling i 

form av stödsamtal. Stödsamtalen är inspirerade av alternativ till 

våld (ATV), kognitiv beteendeterapi (KBT) samt motiverande 

samtal (MI). När det gäller våldsutövare så ligger det ett stort fokus 

på att personen (nästan genomgående mannen) ska ta ansvar för sitt 

agerande, arbeta aktivt med beteendeförändring samt sätta ord på 

våldet. Förvaltningens arbete mot våld i nära relationer handlar om 

att synliggöra de bakomliggande orsakerna till pojkars och mäns 

våldsbeteende. Ett annat viktigt steg i arbetet mot våld i nära 

relationer har varit att fokusera på den våldsutsattas säkerhet och 

trygghet samt tydligt visa på vikten av att våldsutövaren tar ansvar 

för sina handlingar.  

 

Förvaltningen bedömer att arbetssätt och metoder som rör 

hedersrelaterad våld behöver utvecklas. Det som förvaltningen i 

första hand har genomfört är olika utbildningsinsatser för dem som 

möter de utsatta i sitt arbete. RVT träffar alla enheter i förvaltningen 

en gång per termin för att utbilda om våld. Hedersrealterat våld och 

förtryck inkluderas i utbildningen. Utbildningsinsatser för 

stadsdelens medarbetare gällande våld i nära relationer kommer att 

genomföras fortlöpande.  

 

Förvaltningen bedömer avslutningsvis att våld i nära relationer 

medför stora kostnader för samhället samt att det finns stora vinster 
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med att hjälpa våldsutövarna att komma tillrätta med sin 

problematik.  

Bilagor 

1. Remissen ”Förslag till program om våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck”.  


